им

Qfup ) ЦЧ5

•4 Сублицензионный договор №

г. Москва « » t .<-< • 2009 года

Таганрогский институт управления и экономики, именуемое в дальнейшем "Лицензиат", в лице
ректора Сергея Юрьевича Авакова, действующего на основании Устава с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «РУНЭБ», именуемое в дальнейшем "Сублицензиат",
в лице Генерального директора Еременко Геннадия Олеговича, д е й а вующего на основании Устава, с
другой стороны, именуемые в дальнейшем "Сторона/Стороны", заключили настоящий договор (далее -
"Договор") о нижеследующем.

1. П редмет Договора

1.1. По настоящему Договору Лицензиат предоставляет Сублицензиату неисключительные
права на использование произведений, указанных в Приложении №1 к настоящему Договору (далее -
"Произведения") , в том числе на неограниченное распространение Произведений любым способом, в
том числе путем создания их электронных копий (воспроизведение Произведений) и размещения в
интегрированном научном информационном ресурсе в российской зоне сети Интернет НЭБ, методом
включения Произведений и их составных частей в создаваемые и распространяемые Сублицензиатом
базы данных, путем распространения отдельных самостоятельных частей Произведений (статей), путем
переуступки указанных прав третьим лицам без выплаты Лицензиату и иным лицам вознаграждения, а
также путем доведения Произведений до всеобщего сведения.

1.2. Лицензиат гарантирует, что он обладает достаточным объемом прав на передаваемые
Сублицепзиату Произведения для реализации настоящего Договора.

1.3. Исключительные права на базу данных, созданную Сублицензиатом принадлежат
\ Сублицензиату. Базой данных в соответствии с настоящим Договором признается тематическая база

данных, содержащая не менее 20 (двадцать) произведений.
1.4. Территория, на которой допускается использование прав на Произведения, не ограничена

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Лицензиат предоставляет Сублицензиату неисключительные права на Произведения
на срок 5 (пять) лет.

Если ни одна из Сторон не направит другой Стороне письменное уведомление о расторжении
Договора не позднее, чем за два месяца до окончания предписанного пятилетнего срока, то срок
действия неисключительных прав Сублицензиата на Произведения автоматически пролонгируется на
аналогичный срок. Количество пролонгации не ограничено.

2.2. Срок, указанный в п.2.1. Договора не может превышать срок действия неисключительных
прав Лицензиата. Лицензиат обязан в письменном виде уведомить Сублицензиата о прекращении
действия его прав в отношении Произведений или их составных частей не менее, чем за три месяца до
такого прекращения.

2.3. Лицензиат, в течение 15 (пятнадцать) календарных дней с момента подписания настоящего
1 Договора обязан предоставить Сублицензиату Произведения в электронном виде.

Произведения, являющиеся периодическими изданиями, передаются по мерс их создания в
течение 7 (семь) календарных дней с момента их выпуска в печатном или ином виде.

Формат и порядок передачи Произведений указываются в Приложении Ш\ к настоящему
До[ овору.

2.4. Дата передачи Произведения является моментом передачи Сублицензиату прав, указанных
в н . 1.1. настоящего Договора, на соответствующее Произведение.

2.5. Сублицензиат обязуется соблюдать предусмотренные действующим законодательством
авторские права, права Лицензиата, а также осуществлять их защиту и принимать все возможные меры
для предупреждения нарушения авторских прав третьими лицами.

2.6. Сублицензиат обязуется предоставшь Лицензиату техническую возможность доступа к

статистике обращения Пользователей НЭБ к Произведениям, размещенным в НЭБ, в режиме on-line.
2.7. Сублицензиат имеет право после расторжения настоящего Договора хранить в НЭБ

архивные копии Произведений, предназначенные для сохранения доступа к ним Пользователей НЭБ,
получивших такой доступ на договорной основе с Сублицензиатом до расторжения настоящего
Договора до момента полного выполнения своих договорных обязательств перед Пользователями НЭБ.

2.8. Сублицензиат имеет право использовать метаданные Произведений (название, имя автора
(правообладателя), аннотации, библиографические материалы и пр.) с целью включения в базу данных
РИНЦ - Российский индекс научного цитирования, содержащей библиографическую информацию из
ведущих научных журналов, извлеченную из текста статей, а также пристатейных ссылок (списков
литературы) и пр. Сублнцензиат имеет право на переработку Произведений в рамках, оправдываемых
целью извлечения информации, необходимой для включения в РИНЦ.

Отчеты об использовании Произведений в рамках настоящего Договора Сублицензнатом не
предоставляются.

2.9. Для организации оперативного взаимодействия в рамках настоящего Договора Стороны
назначают представителей по Договору.

П редстав ител ь Лицензиата:
Беловольская Людмила Алексеевна, тел.(8634) 38-33-60, e-mail: L.Belovolskaya@tmci.ru

* Представитель Сублицензиата :
Петрова Светлана Владимировна, тел. (495) 936-1772, e-mail: pctrova и clilnaiv.rii

3. Вознаграждение Лицензиата

3.1. Неисключительные нрава на Произведения по настоящему Договору передаются
Лицензиатом Сублицепзиату на безвозмездной основе.

4. Конфиденциальность

Стороны обязуются не разглашать сведения, ставшие им известными в процессе исполнения
настоящего Договора. В противном случае Стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством РФ.

5. Заключительные положения

^ 6.1. В случае согласованного обмена Сторонами документацией посредством электронного,
факсимильного, телетайпного и иных видов связи, Стороны обязаны направлять друг другу оригиналы
документов в течение 10 (десять) рабочих дней с момента направления КОПИЙ соответствующих
документов с использованием средств электронной, факсимильной или иной связи.

6.2. Все споры и разногласия Сторон, вытекающие из условий настоящего Договора, подлежат
урегулированию путем переговоров, а в случае их безрезультатности, указанные споры подлежат
разрешению в судебном порядке по месту нахождения Сублицензиата в соответствии с действующим
законодательством РФ.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они
совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями
Сторон.

6.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и
действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6.5. Расторжение настоящего Договора возможно в любое время по обоюдному согласию
Сторон, с обязательным подписанием Сторонами соответствующего соглашения о расторжении
Договора.

6.6. Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке возможно в случаях,
предусмотренных действующим законодательством, либо по решению суда.

6.7. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами
действующего законодательства РФ.

~ 2 ~

mailto:L.Belovolskaya@tmci.ru

6.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из Сторон.

6. Реквизиты Огарев

Лицензиат:
НОУ ВПО «Таганрогский институт
управления и экономики»
ИНН - 6154029321, КПП - 615401001;
Адрес юридический (соответствует

почтовому):
347900, Ростовская область, г.Таганрог,

ул. Петровская, 45
Расч./счет-40703810552230100337 в
Юго-Западном банке СБ РФ г. Ростов-на-

Дону в Таганрогском отделении СБ № 1548;
Кор.счет № 30101810600000000602;
Б И К - 046015602.

Сублицензиат:
ООО «РУНЭБ»;
ИНН 7709766976; КПП 770901001:
Адрес юридический: 109028, г. Москва,
Малый Трехсвятительский переулок, д.2/5, стр.4;
Адрес почтовый: 1 19421, г. Москва, ул.Новаторов, д.7а,
комн. 107;
Расч/счет №> 40702810700010002793
в КБ «Европейский трастовый банк» (ЗАО);
Кор.счет № 30101810400000000762; БИК 044525762.

От Лицензиата: От Сублицензиата:

Г.О.Еременко

I

~ 3 ~

Приложение № 1 - .
к Договору № /i>"-/C/ / f
от /О 2009 г.

Перечень Произведений

) Журнал _ «Вестник Таганрогского института управления и экономики»

ISSN 2071-9604

Ж у р н а л издаётся с 2005 г. Выходит _2_ раза в год.

Выпуски журнала с 2005 г. размещаются для авторизованных пользователей в о т к р ы т о м доступе.

Лицензиат, в течение 15 (пятнадцать) календарных дней с момента подписания настоящею
Д о г о в о р а п е р е с ы л а е т через Web- и н т е р ф е й с Н Э Б Сублицензиату Произведения в электронном
формате pdf и метаданные в формате X M L .

Произведения, являющиеся периодическими изданиями, передаются по мере их создания в
течение 7 (семи) календарных дней с момента их выпуска в печатном или ином виде.

) Лицензиат:

Лицензиат:
1ЮУ ВПО «Таганрогский институт
управления и экономики»
И1III - 6154029321, КПП - 615401001;
Адрес юридический (соответствует

почтовому):
347900, Ростовская область, г.Таганрог,

ул. Петровская, 45
Расч./счет - 40703810552230100337 в
Юго-Западном банке СБ РФ г. Ростов-

на-Дону в Таганрогском отделении СБ № 1548;
. Кор.счет № 30101810600000000602;

БИК - 046015602.

От Лицензиата:

Сублицепзнат:

ООО «РУНЭБ»;
ИНН 7709766976 КПП 770901001
Юридический адрес: 109028, г. Москва,
Малый Трехсвятительский пер., владение 2/5, стр 4;
Почтовый адрес:119421,г.Москва, ул.Новаторов, д.7а,
комн.107
ОГРН 1077762844213; БИК 044525762
Банк в КБ «Европейский трастовый банк» (ЗАО)
р/с 40702810700010002793
к/с 30101810400000000762

От Сублицензиата:
Генеральный директор

~ 4 ~